
Comune di Tricesimo - Determina n. 328 del 06/05/2022 
 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

 
 
 

Determinazione nr. 328 Del 06/05/2022     
 

AREA ENTRATE PATRIMONIO E SERVIZI SOCIALI 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E DEI CENTRI VACANZA DEL COMUNE DI 
TRICESIMO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER GLI AA.SS. 2022/2023 E 2023/2024. 
APPROVAZIONE DISCIPLINARE DI GARA E CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO CON 
RELATIVI ALLEGATI. CPV 55524000-9 CIG  91764516EB  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Visti :  -     lo Statuto comunale, 

- il Regolamento di Contabilità comunale;  
- il Regolamento sui Contratti comunale; 

 
Visto il Bilancio di Previsione 2022 per gli esercizi 2022-2024, approvato con deliberazione consiliare n. 5 
del 22.02.2022 e preso atto delle successive variazioni apportate; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.  18  del 22.02.2022 con cui è stato approvato il Piano delle 
Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2022/2024; 

Premesso che con la determinazione a contrarre n. 227 dd. 06.04.2022 veniva avviata una 
procedura per l’individuazione dell’affidatario del servizio di ristorazione scolastica e dei centri 
vacanza del comune di Tricesimo a ridotto impatto ambientale per gli aa.ss. 2022/2023 e 
2023/2024; 

Richiamata la determinazione n. 245 del 13.04.2022 di approvazione dell’ avviso pubblico nonché 
dello schema dell’istanza di manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura negoziata sul 
MEPA per l’affidamento del servizio in oggetto; 

Vista la determinazione n. 322 del 05.05.2022 di approvazione dell’elenco delle ditte ammesse e 
delle ditte escluse dalla procedura di gara in oggetto; 

Ritenuto pertanto di procedere mediante procedura negoziata sul MEPA con invito alle ditte 
ammesse di cui alla determinazione sopra citata; 

  

RITENUTO altresì di approvare i seguenti atti di gara: 



Comune di Tricesimo - Determina n. 328 del 06/05/2022 
 

     capitolato speciale d’appalto e relativi allegati; 

     disciplinare di gara e relativi allegati; 

In esecuzione al decreto sindacale n. 7/2019 prot. 6242 del 02.05.2019 con il quale è stato 
individuato il responsabile di servizio/titolare di posizione organizzativa dell’Area Entrate, 
patrimonio e assistenza; 

Richiamato l’art. 6 bis della legge n. 241/1990 come modificata dalla legge n. 190/2012 ed 
accertata l’assenza di conflitto di interessi del sottoscritto Titolare di Posizione Organizzativa e 
Responsabile del Procedimento; 

Tenuto conto che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
dello stesso, ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 – bis del  D. Lgs 267/2000 ss.mm.ii.; 

 

D E T ER M I N A 

  

per le motivazioni indicate in premessa ed integralmente richiamate: 

-     di procedere mediante procedura negoziata sul MEPA con invito alle ditte ammesse di cui alla 
determinazione n. 322 del 05.05.2022 con la gara per l’affidamento del servizio di ristorazione 
scolastica e dei centri vacanza del comune di Tricesimo a ridotto impatto ambientale per gli aa.ss. 
2022/2023 e 2023/2024; 

-     di stabilire che l’offerta dovrà prevenire entro le ore 12.00 del giorno 31.05.2022; 

-     di approvare i seguenti atti che formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

     capitolato speciale d’appalto e relativi allegati; 

     disciplinare di gara e relativi allegati; 

 
  
 
 Il Responsabile 
 F.to Norberto Rizzi 
 



Comune di Tricesimo - Determinazione n. 328 del 06/05/2022 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

328 06/05/2022 AREA ENTRATE PATRIMONIO E 
SERVIZI SOCIALI 06/05/2022 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E DEI CENTRI VACANZA DEL 
COMUNE DI TRICESIMO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER GLI AA.SS. 
2022/2023 E 2023/2024. APPROVAZIONE DISCIPLINARE DI GARA E CAPITOLATO 
SPECIALE D’APPALTO CON RELATIVI ALLEGATI. CPV 55524000-9 CIG  91764516EB  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 06/05/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
21/05/2022. 
 
Addì 06/05/2022 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Stefania Dalla Costa 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SUL MEPA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E DEI CENTRI VACANZA DEL COMUNE DI TRICESIMO A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER GLI AA.SS. 2022/2023 E 2023/2024. APPROVAZIONE DISCIPLINARE DI GARA E CAPITOL...

